BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1076/BXD-KTXD
V/v: áp dụng định mức dự toán.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 7 năm 2011

Kính gửi: Ban quản lý dự án Nhà máy lọc dầu Dung Quất
Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 388/LDDQ-KTTH ngày 01/6/2011 của Ban quản lý dự án Nhà máy lọc dầu Dung Quất về việc áp dụng định mức dự toán. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Về việc này, Bộ Xây dựng đã có công văn số 262/BXD-KTXD ngày 18/02/2008 về việc chấp thuận Định mức dự toán một số công tác xây lắp thuộc gói thầu 5B Cảng xuất sản phẩm thuộc Dự án Nhà máy lọc dầu Dung Quất.
Định mức dự toán cho công tác đóng cọc trên biển của gói thầu 5B Cảng xuất sản phẩm thuộc Dự án Nhà máy lọc dầu Dung Quất là loại công tác đóng cọc có điều kiện và biện pháp thi công đặc thù, được tư vấn Viện Xây dựng Công trình biển xây dựng theo phương pháp, khảo sát thực tế phù hợp với hướng dẫn của Bộ Xây dựng. Việc xây dựng định mức dựa trên cơ sở Hồ sơ thiết kế công và biện pháp thi công thực tế được duyệt. Vì vậy, việc thanh toán, quyết toán hợp đồng như trong công văn số 388/LDDQ-KTTH ngày 01/6/2011 là phù hợp.
Với nội dung trên, Ban quản lý dự án Nhà máy lọc dầu Dung Quất tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Tập đoàn dầu khí VN;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH.a8.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn